

Số: 151 /KH-UBND

Đại Từ, ngày 16 tháng 8 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác giáo dục năm học 2017 - 2018, triển khai nhiệm vụ năm học 2018 - 2019**

Căn cứ Quyết định số 2008/QĐ-UBND ngày 09/7/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên về việc Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2018 - 2019 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

UBND huyện Đại Từ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác giáo dục năm học 2017 - 2018, triển khai nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 trên địa bàn huyện Đại Từ cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

Đánh giá đầy đủ, chính xác việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 - 2018. Rút ra những bài học kinh nghiệm, mô hình, cách làm hay trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2017 - 2018 cũng như những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế đó.

Xây dựng phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019.

Trao tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm học 2017-2018.

Việc tổ chức Hội nghị phải trang trọng, hiệu quả, đảm bảo mục đích đề ra.

#### **II. NỘI DUNG.**

##### **1. Thời gian, địa điểm.**

- Thời gian: 07h30', ngày 30 tháng 8 năm 2018 (Sáng thứ 5).

- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa UBND huyện Đại Từ.

##### **2. Thành phần đại biểu mời:**

- **Đại biểu tỉnh:** Đại diện Ban Giám đốc và các phòng chuyên môn Sở GDĐT tỉnh Thái Nguyên.

- **Đại biểu huyện:**

+ Thường trực Huyện ủy.

+ Thường trực Hội đồng Nhân dân.

+ Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân.

+ Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện.

+ Đại diện một số phòng, ban thuộc Huyện.

+ Đại diện Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức huyện.

- **Đại biểu các xã, thị trấn:** Đại diện Lãnh đạo các xã, thị trấn.

- **Đại biểu Khối trường học:**

+ Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT Đại Từ, THPT Nguyễn Huệ, THPT Lưu Nhân Chú, Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên.

+ Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong Huyện.

\* **Ghi chú về trang phục:** Đại biểu ngành giáo dục nam mặc áo sơ mi trắng, thắt cà vạt, quần tối màu; nữ mặc trang phục áo dài truyền thống.

### **3. Chương trình Hội nghị.**

3.1. Đón tiếp đại biểu.

3.2. Văn nghệ chào mừng.

3.3. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.

3.4. Phát biểu khai mạc Hội nghị.

3.5. Báo cáo tổng kết công tác giáo dục năm học 2017 - 2018, triển khai nhiệm vụ năm học 2018 - 2019.

3.6. Tham luận của các đơn vị.

3.7. Thảo luận.

3.8. Phát biểu của Lãnh đạo Sở GDĐT.

3.9. Phát biểu của Thường trực Huyện ủy.

3.10. Công bố các Quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng.

3.11. Kết luận, bế mạc Hội nghị.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo.**

- Chuẩn bị nội dung báo cáo, tài liệu Hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ đề xuất khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích cao trong công tác Giáo dục và Đào tạo năm học 2017 - 2018.

- Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng và chương trình chi tiết, làm công tác tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị các điều kiện tổ chức tốt Hội nghị.

### **2. Phòng Nội vụ.**

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu, đề xuất công tác thi đua khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích cao trong năm học 2017 - 2018.

### **3. Văn phòng HĐND&UBND huyện.**

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu, ban hành giấy mời.

- Chuẩn bị khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, hội trường, nhà ăn.
- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị.

#### **4. Các cơ quan đơn vị, các xã, thị trấn.**

- Theo chức năng nhiệm vụ tích cực phối hợp chỉ đạo thực hiện công tác Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn.

- Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo, tổ chức tổng kết công tác giáo dục năm học 2017-2018, triển khai nhiệm vụ năm học 2018-2019 trên địa bàn.

#### **5. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện.**

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đánh giá, triển khai, khen thưởng công tác Công đoàn các trường học thuộc huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác giáo dục năm học 2017 - 2018, triển khai nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 của Ủy ban Nhân dân huyện Đại Từ. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, tổ chức và triển khai thực hiện theo kế hoạch./. *Heey*

#### **Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy (B/cáo);
- TT HĐND huyện (B/cáo);
- Lãnh đạo UBND Huyện (Chỉ đạo);
- Phòng GDĐT, các trường THPT, TT GDNN-GDTX;
- Các đơn vị, cơ quan trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: TH-VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



*Hoạt*

**Nguyễn Mạnh Hoạt**